АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.04.2013    № 126-р
          г. Велиж

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 13.04.2012 №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», распоряжения Администрации Смоленской области от 19.09.2008 №1188-р/адм. « О мерах по противодействию коррупции»:

1. Определить «Телефон доверия» об информации граждан о фактах проявления коррупции в Администрации муниципального образования «Велижский район» 8(48132)4-15-33.
2. Определить ответственных лиц, обладающих правом приема информации, менеджеров Администрации муниципального образования «Велижский район» Л.Л.Танаеву и Т.В.Бордюкову.
3. Ответственным лицам:

- информацию, полученную по «Телефону доверия» 8(48132)4-15-33, заносить в журнал сообщений граждан о фактах проявления коррупции в Администрации муниципального образования «Велижский район»;
- незамедлительно полученную информацию сообщать управляющему делами Администрации муниципального образования «Велижский район» Л.А.Петровской.
4. Ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений (Л.А.Петровская) направлять полученную информацию о фактах проявления коррупции в прокуратуру Велижского района Смоленской области и МО МВД России «Велижский».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Велижский район».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Велижский район»                                                                          В.С. Ларченков
Об определении «Телефона доверия»